“Setiap Orang dilarang Menempatkan, Membiarkan, Melakukan, Menyuruh 

Melakukan, Atau Turut Serta Melakukan Kekerasan Terhadap Anak” 

Apabila pasal 76C dilanggar, Pasal 80 mengatur sanksi pidana yang berlaku, antara 

lain pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 6 (enam) bulan dan/atau denda maksimal 

Rp72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah). Jika perbuatan tersebut menyebabkan luka 

berat, hukuman dapat meningkat hingga 5 (lima) tahun penjara dan/atau denda maksimal 

Rp100.000.000,00 (seratus juta rupiah). Semantara itu, apabila mengakibatkan kematian, 

pelaku dapat dijatuhi hukuman hingga 15  (lima belas) tahun penjara dan/atau denda